Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34346

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6914 Decreto n.°? 393/2023, de 23 de noviembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencion a la Federacion San Clemente de
Lorca para la musealizacion de las salas de la Invasion, de la
Capitulacion y el Espacio Sefardi, del Museo Medieval de Lorca,
sito en la Iglesia Santa Maria de Lorca, para su desarrollo como
producto turistico.

La Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, en virtud de las
competencias atribuidas en el articulo 10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomia,
aprobado por Ley Organica 4/1982 de 9 de junio, ha desarrollado en el ejercicio
de sus competencias diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la
situacién turistica de la Comunidad Auténoma. En su virtud, la Asamblea Regional
aprobo la Ley 12/2013, de 20 de diciembre, de Turismo de la Region de Murcia,
texto por el que se viene a desarrollar la referida competencia y que marca las
pautas de actuacion del Gobierno de la Comunidad Auténoma.

El decreto que regula esta subvencion tiene como finalidad la actuacién
necesaria para la puesta en valor y regeneracion del barrio de Santa Maria con
la finalidad de culminar la dotacidn de contenido cultural a la antigua Iglesia de
Santa Maria la Mayor como producto turistico una vez restaurada en el marco del
Plan Director para la Recuperacién del Patrimonio Cultural de Lorca coordinado
por el Ministerio de Cultura en colaboracidon con la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, a través en este caso de la musealizacion de las Salas de la
invasion y de la Capitulacion y el Espacio Sefardi.

Tras diferentes actuaciones, la Iglesia ha sido cedida a la Federacion San
Clemente para su puesta en marcha como producto turistico configurando el
museo medieval de Lorca. Tras la ultima fase de los trabajos de rehabilitacidon
del inmueble de la Iglesia de Santa Maria de Lorca quedaba pendiente la
mencionada musealizacidon que se ha comenzado con la puesta en marcha de
la Sala de Alfonso X, financiada por la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia, mediante la concesion directa de una subvencién mediante Decreto
n.© 310/2021, de 29 de diciembre y la construccidon de la museografia de la
sala de la cultura judia a cargo fondos aportados por el Excmo. Ayuntamiento
de Lorca. La apertura del museo desde la puesta en servicio de la Sala de
Alfonso X, en especial durante las recientes Fiestas de San Clemente ya esta
generando un notable incremento del movimiento turistico concluyendo las
festividades con un éxito absoluto de visitantes en todas y cada una de las
mas de medio centenar de actividades organizadas entorno a la figura del
Patréon de Lorca y el pasado medieval de la ciudad.

A la par de la rehabilitacion del edificio, el Ayuntamiento de Lorca en
colaboracion con la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia ha llevado a
cabo las obras de urbanizacién de modo que el principal edificio del Barrio de

NPE: A-021223-6914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34347

Santa Maria esta felizmente recuperado y se convertira de nuevo, con su puesta
en funcionamiento como producto turistico, tras mas de dos cientos anos, en
motor econdmico, social y cultural de la zona desde una Optica eminentemente
turistica y social.

Destacar que la actuacion llevada a cabo hasta la fecha, incluyendo las
dos fases anteriormente descritas, musealizacidon de la Sala de Alfonso X y la
construccion de la museografia de la sala judia, es una intervencién sobre el
patrimonio edificado protegido, la musealizacién, asi como de la puesta en valor
del entorno (espacio publico: plaza en la parte anterior y calle peatonal en las
partes laterales) en el que se inserta mediante su urbanizacién. En el catédlogo de
bienes protegidos aparece identificado el inmueble como de propiedad municipal
si bien la Federacién San Clemente cuenta con la cesion del edificio desde el 16
de noviembre de 2021.

Posteriormente mediante subvencién concedida mediante Decreto n.°
242/2022, de 22 de diciembre, la Federacién San Clemente ha puesto en servicio
las salas del Siglo XV destinadas a la configuracion de los simbolos e identidades
institucionales de la ciudad de Lorca.

La subvencién objeto de este Decreto supone la culminaciéon de la
musealizacion de la Iglesia y su puesta en valor como producto turistico:

En cuanto a la Sala de la Invasidn, en ella se desarrollarén los primeros afios
de la época medieval, recreando un espacio desértico de la mano de la tecnologia
y dunas de arena natural, se dara a conocer la llegada de los musulmanes a
Lorca.

En la Sala de la Capitulacidon se conocera el acontecimiento histérico de la
Capitulacion de Lorca en 1244,

Y por ultimo en la Sala Espacio Sefardi, en este espacio se enarbolan
elementos fundamentales de la cultura judia en las celebraciones de San
Clemente vy la historia judia en Lorca.

Por otra parte la subvencién aparece recogida en la Orden de 9 de octubre
de 2023 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se
aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones correspondiente al ejercicio 2023, Linea
de subvencion: Federacién San Clemente y Museo de la Frontera, contribuyendo al
logro de sus objetivos tal como establece la ficha del plan mediante ™ Actuaciones en
la Iglesia de Santa Maria de Lorca, para su puesta en funcionamiento como producto
turistico”.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social, y el
caracter singular de las mismas, la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
y mas concretamente la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
a través del Instituto de Turismo de la Regidon (en adelante ITREM), organismo
publico adscrito a la misma, participara directamente en la financiacion de las
actuaciones previstas, mediante la concesion directa de una subvencién, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en relacion
con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del titular de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, y previa deliberacién y acuerdo del Consejo de Gobierno en
su reunion del dia 23 de noviembre de 2023,

NPE: A-021223-6914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34348

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesiéon directa de una subvencién a la Federacién San
Clemente de Lorca para la musealizacion de las Salas de la Invasion y de la
Capitulaciéon y el Espacio Sefardi, sitas en la Iglesia Santa Maria de Lorca, para su
desarrollo como producto turistico.

Articulo 2. Régimen juridico aplicable.

La subvencion regulada en el presente Decreto se regird por lo previsto en
él, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia (BORM n.° 278, de 02.12.2005) y en la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.° 276,
de 18.11.2003), asi como por lo establecido en las demds normas de derecho
administrativo que resulten de aplicacion.

Articulo 3. Razones de interés publico y social.

El decreto que regula esta subvencién tiene como finalidad la actuacion
necesaria para la puesta en valor y regeneracién del barrio de Santa Maria con
la finalidad de culminar la dotacion de contenido cultural a la antigua Iglesia de
Santa Maria la Mayor como producto turistico una vez restaurada en el marco del
Plan Director para la Recuperaciéon del Patrimonio Cultural de Lorca coordinado
por el Ministerio de Cultura en colaboracion con la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, a través en este caso de la musealizacion de las Salas de la
Invasién y de la Capitulacién y el Espacio Sefardi.

Tras diferentes actuaciones, la Iglesia ha sido cedida a la Federacién San
Clemente para su puesta en marcha como producto turistico configurando el museo
medieval de Lorca. Tras la Ultima fase de los trabajos de rehabilitacion del inmueble
de la Iglesia de Santa Maria de Lorca quedaba pendiente la musealizacion que se
ha comenzado con la puesta en marcha de la Sala de Alfonso X, financiada por la
Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia mediante la concesién directa de una
subvencion mediante Decreto n©310/2021, de 29 de diciembre, y la construccidon
de la museografia de la sala de la cultura judia a cargo fondos aportados por el.
Ayuntamiento de Lorca. La apertura del museo desde la puesta en servicio de la
Sala de Alfonso X, en especial durante las recientes Fiestas de San Clemente ya
estd generando un notable incremento del movimiento turistico concluyendo las
festividades con un éxito absoluto de visitantes en todas y cada una de las mas de
medio centenar de actividades organizadas entorno a la figura del Patrén de Lorca
y el pasado medieval de la ciudad.

Posteriormente esta musealizacion ha continuado mediante subvencién
concedida mediante Decreto n.? 242/2022, de 22 de diciembre, la Federacién
San Clemente ha puesto en servicio las salas del Siglo XV destinadas a la
configuracién de los simbolos e identidades institucionales de la ciudad de Lorca.

A la par de la rehabilitacion del edificio, el Ayuntamiento de Lorca en
colaboracion con la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia ha llevado a
cabo las obras de urbanizacién de modo que el principal edificio del Barrio de
Santa Maria esta felizmente recuperado y se convertira de nuevo, con su puesta
en funcionamiento como producto turistico, tras mas de doscientos afos, en
motor econdmico, social y cultural de la zona desde una Optica eminentemente
turistica y social.

NPE: A-021223-6914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34349

Por lo que por todo expuesto y de conformidad con el articulo 22.2.c) de la
Ley General de Subvenciones se pone de manifiesto su caracter excepcional, y
se acredita que concurren razones de interés publico y social que justifican su
concesioén directa.

Articulo 4. Procedimiento de concesion.

1. La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacion de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

2. La presente subvencion se otorgard, de acuerdo con el articulo 62.2 i)
de la Ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenaciéon del sector publico regional, mediante Resolucion del Director
del Instituto de Turismo de la Regidén de Murcia, en la que se especificaran
los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo previsto en este
Decreto.

Articulo 5. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvencion regulada en este decreto sera la
Federacion San Clemente de Lorca que debera reunir los requisitos previstos en
el articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
acreditandolo mediante la presentacidén de la declaracion responsable a que se
refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

Articulo 6. Financiacion e importe de la subvencion.

El ITREM efectuara su aportacion de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS
(250.000,00 €) con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2023.

La financiacidn se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad
Autdnoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 7. Pago de la subvencion.

La aportacion del ITREM se abonara, con caracter anticipado, a la firma de
la resolucidn por la que se otorgue la citada subvencion, considerandose como
financiacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a
la subvencidn regulada en el presente Decreto, de conformidad con el articulo
29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad
Autdonoma de la Regidén de Murcia.

No serad necesaria la prestacién de garantia alguna, de acuerdo con lo
dispuesto en el articulo 16.2.d) de la Ley 7/2005, al tratarse de una entidad sin
animo de lucro.

Articulo 8. Obligaciones del beneficiario.

1. La Federacidén San Clemente de Lorca se compromete a ejecutar con la
mayor de las diligencias las actuaciones objeto de esta subvencidn y a destinar
los recursos que sean necesarios para cumplir los plazos de ejecucidon y los
resultados perseguidos por el mismo.

2. Como beneficiario de la subvencion, de conformidad con lo establecido en
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma
de la Regidn de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, debera:

NPE: A-021223-6914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34350

a) Realizar la actividad que fundamenta la concesién de la subvencién, de
acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recojan en
la resolucién a suscribir por el Director General del ITREM.

b) Acreditar ante el ITREM la realizacién de la actividad, asi como el
cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen la concesion de la
subvencion.

c) Someterse a las actuaciones de comprobacion, seguimiento y control a
efectuar por el ITREM, asi como cualesquiera otras de comprobaciéon y control
financiero que puedan realizar los érganos de control competentes.

d) No destinar el importe de la subvencidén concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concedio la subvencion.

e) Comunicar al ITREM la modificacién de cualquier circunstancia tanto
objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la
concesion de la subvencion.

f) Comunicar al ITREM la obtencion de otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos que financien actividades coincidentes con el objeto del presente decreto.

g) Justificar el importe total de la actuacién subvencionada en los plazos y
términos previstos en la resolucion.

3. La Federacion San Clemente de Lorca debera dar la adecuada publicidad
del caracter publico de la financiacion de la actuacion objeto de la subvencion.

4. El beneficiario quedarda, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por los articulos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como a las previstas en el articulo 11 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

5. La subvencidon que se regula en el presente decreto sera compatible con
otras ayudas que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de
cualesquiera Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la
Unidon Europea o de organismos internacionales, siempre que el importe total
de las subvenciones, ayudas e ingresos procedentes de las mismas no supere
el coste de las actuaciones subvencionadas, y sin perjuicio de lo que pudiera
establecer la normativa reguladora de dichas subvenciones o ayudas.

Articulo 9. Plazo de ejecucion y justificacion de la subvencion.

1. El plazo de ejecucion de las actuaciones objeto de la subvencién serd
hasta el dia 31 de diciembre de 2024.

2. La entidad beneficiaria podra subcontratar hasta el 100% del importe de
la subvencidn recibida para la ejecucion de las actuaciones que han servido de
fundamento a su concesion de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, en relacién con el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

3. La justificacion documental de la aplicacidn de la totalidad de los fondos
se realizara dentro de los tres meses siguientes a la fecha de finalizacion del
plazo de ejecucion, mediante cuenta justificativa con aportacién de informe de
auditor, en la forma prevista en el articulo 74 del Real Decreto 887/2006, de
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones. Para ello, el auditor debera revisar las

NPE: A-021223-6914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34351

facturas o justificantes de las obligaciones asumidas con cargo a la subvencion,
y documentos justificativos de su pago. En caso de incluir gastos salariales
del personal de la Federacion, el auditor debera revisar también los gastos de
seguridad social mediante los boletines de cotizacién abonados a la Seguridad
Social (modelo TC1 vy justificante de abono del mismo).

4. En caso de que las actuaciones sean financiadas, ademas de con la
aportacién del ITREM, con fondos propios y otras subvenciones o recursos,
la auditoria incluird la revision de la justificacion del importe, procedencia y
aplicacién de tales fondos a las actuaciones subvencionadas.

5. El incumplimiento de la obligacidon de justificacion, sera causa de reintegro
de la cantidad percibida y la exigencia del interés de demora desde el momento
del pago de la aportacion del ITREM.

Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible cumplir
los plazos de ejecucion y justificacion establecidos, la Federacién San Clemente
deberd solicitar del ITREM, antes del cumplimiento de los citados plazos,
la ampliacion de los mismos, con acreditacién de la concurrencia de las
circunstancias que impidan su cumplimiento, indicando cuadl es el estado de
ejecuciéon del objeto de la subvencion, asi como la fecha prevista de finalizacién
del mismo. La ampliacion de los plazos de ejecucién y justificacion recogidos
en el presente articulo se articulara mediante Resolucion del Director General
del ITREM, de conformidad con los articulos 64 y 70 respectivamente, del Real
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 10. Alteracion de las condiciones de la subvencién y
modificaciones.

Toda alteracidon de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencion, podra dar lugar a la modificacion de la Resolucion de concesidn.

El Director del ITREM podréd autorizar y formalizar las modificaciones,
incluidas las ampliaciones de plazo y las asignaciones presupuestadas
correspondientes a cada una de las actuaciones objeto de la presente subvencion.
Sin embargo, no precisaran la preceptiva y previa autorizacion de Director,
aquellas modificaciones/variaciones de las asignaciones presupuestadas que no
superen, en mas o en menos, un importe de 10.000 euros o un veinte por ciento
(20%) de la consignacién inicial, permitiéndose usar los excedentes de una en
otra, en la misma proporcion. En ningun caso, se podran autorizar modificaciones
gue supongan un incremento de la subvencidon aprobada por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

Articulo 11. Reintegro de las cantidades percibidas.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como los intereses
de demora correspondientes desde el momento del pago de la subvencion hasta la
fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos establecidos
en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones
y de acuerdo con lo previsto en el articulo 32 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

2. Si al justificar la accion los gastos efectuados fueran inferiores a los
inicialmente establecidos como importe a justificar en la Resolucion del Director
General del ITREM de concesién de la subvencion, procedera el reintegro
proporcional de la ayuda recibida.

NPE: A-021223-6914



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Sabado, 2 de diciembre de 2023 Pagina 34352

3. El procedimiento de reintegro se regira por lo establecido en el Titulo II
de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia.

Articulo 12.- Publicidad de la subvenciéon concedida.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvencién concedida en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia en los términos establecidos en
el articulo 14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, la subvencién que se conceda con
arreglo a este decreto se publicara en el Portal de Transparencia de la Comunidad
Autonoma de la Regidon de Murcia , con indicacién del tipo de subvencién,
organo concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo y finalidad,
de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia”.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, a 23 de noviembre de 2023.—El Presidente, Fernando Lopez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-021223-6914 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10493/2023	Anuncio del Rector de la Universidad de Murcia referente al plan de empleo para la reorganización del servicio de apoyo administrativo a favor de los departamentos académicos de la Universidad de Murcia y para la creación de las unidades coordi
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10283/2023	Revolución r-542/23, de 21 de noviembre del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se modifica la Resolucion R-360/23, de 3 de julio, por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo par
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10563/2023	Decreto n.º 390/2023, de 23 de noviembre, por el que se regula la concesion directa de subvenciones destinadas a ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de actuaciones de inversión en casas de acogida, en base al Real Decreto-L
	10562/2023	Decreto n.º 391/2023, de 23 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena, para el diseño y desarrollo del proyecto “Diagnóstic
	10564/2023	Decreto n.º 392/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la pru
	10561/2023	Decreto n.º 393/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación San Clemente de Lorca para la musealización de las salas de la Invasión, de la Capitu
	10557/2023	Decreto n.º 394/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Marcelino Oliver para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participaci
	10558/2023	Decreto n.º 395/2023, de 23 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Empresa Interurbana de Autobuses, S. A., para fomentar la movilidad de los alumnos universitarios a la universidades sitas en el municipi
	10559/2023	Decreto n.º 396/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Mazarrón de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitació
	10560/2023	Decreto n.º 397/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Fortuna de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación
	10554/2023	Decreto n.º 398/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Beniel de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación 
	10555/2023	Decreto n.º 399/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Campos del Río de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabil
	10556/2023	Decreto n.º 400/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Jumilla de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación
	10550/2023	Decreto n.º 401/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Yecla de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a
	10551/2023	Decreto n.º 402/2023 de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de 
	10552/2023	Decreto n.º 403/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para gastos de funcionamiento desde septiembre a diciembre del curso 2023/2024 de las e
	10553/2023	Decreto n.º 404/2023, de 23 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras y los pr
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	10497/2023	Orden de 29 de noviembre de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se modifica la Orden de 28 de diciembre de 2021 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se establecen
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10575/2023	Extracto de la Orden de 30 de noviembre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas destinadas a la inversión en explotaciones agrarias, en el marco del Plan Estratégico
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10249/2023	Resolución de 22 de noviembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se hace público el contrato programa, para el ejercicio 2023, suscrito por esta consejería con la Fundación Integra.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10584/2023	Orden de 30 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 3.º De EDUCACIÓN Secundaria Obliga
	10254/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	10255/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de condiciones de trabajo del Servicio de Emergencias y Protección Civil del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	10256/2023	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agencia Marítima Blázquez, S.A.
	10253/2023	Resolución de 17 de noviembre de 2023 de la dirección general de formación profesional, enseñanzas de régimen especial y educación permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, evaluación
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10265/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 10 de diciembre de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Familiares y Amigos de Enfermos
	10266/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el comité autonómico de Cruz Roja Española en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la
	10271/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 9 de diciembre de 2019 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Infantil Ronald Mcdonald para la ins
	10274/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la Lucha contra las Enfermedades Renales del Sureste (ALCER Sureste) para la rea
	10278/2023	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la instrucción 3/2023, para la normalización de la tramitación de los contratos menores y la gestión patrimonial.
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	10275/2023	Anuncio trámite de audiencia proyecto de Orden por la que se actualiza y aprueba el nuevo mapa sanitario de la Región de Murcia y se adecua la descripción de las zonas farmacéuticas aprobadas por Orden de 17 de julio de 2014 de la Consejería de
	IV. Administración Local
	Aledo
	10476/2023	Aprobación inicial de modificación presupuestaria.
	Fortuna
	10542/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General 2023. Expte. n.º 2111/2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	10251/2023	Publicación de edicto de suplemento de crédito de La Manga Consorcio.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10486/2023	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2021.
	10487/2023	Cuenta General correspondiente al ejercicio 2022.
	10540/2023	Anuncio para la provisión como funcionarios de carrera, mediante concurso-oposición, de 4 plazas de Oficial 1.ª Mecánico, vacantes en la plantilla del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-01T21:58:36+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



